
SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__354___ del  14 marzo 2017

Numero particolare per settore: ___84___

Oggetto: Determina di impegno di spesa di euro 2.683,49 per "Fa'  la Cosa Giusta a
Fiera Milano City" 10 / 12 marzo 2017

IL  DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI alla PERSONA

Rilevato che l’istruttoria per il presente atto  è stata svolta dal Vilma Margaria;

Richiamato la Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 21.12.2016 con la quale è

stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2017;

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  38  del  8.03.2017  ad  oggetto:

Partecipazione alla manifestazione fieristica  “Fa’ la Cosa Giusta a Fiera Milano City” 10-12

marzo  2017,  con  la  quale  si  prevede  la   partecipazione  del  Comune  alla  manifestazione

fieristica  "Fa'  la  cosa  giusta"  a  Milano  come  da  invito  dell'associazione  Borghi  Autentici

d'Italia, prot. 6446 del 22/2/2017;

Dato atto che tale evento è rivolto principalmente a segmenti della pubblica opinione

che apprezzano valori e stili di vita orientati al consumo responsabile, al turismo sostenibile e,

quindi, a stili di vita coerenti con la qualità di vita delle comunità dei borghi quale il Comune di

Saluzzo;

Considerato che la spesa presunta per la suddetta partecipazione risulta  :

- €.  2.200,00  mediante  quota  di  cofinanziamento  a  favore  dell’associazione  Borghi

Autentici d’Italia come contributo associativo straordinario; 

- €.  400,00  per  la  copertura  di  spese  di  viaggio  e  soggiorno  di  Amministratori  e

dipendenti; 

Visto, inoltre il preventivo del 6/3/2017 di  €. 83,49 di Mail Boxes (Soluzioni Snc di

Casciola  e  Ressia),  corso  IV  Novembre  4/d,  Saluzzo  n.  P.  IVA  02860660048   CIG

Z5A1DB26A9 per la spesa di invio materiale promozionale e di allestimento;

Viste  le  disposizioni di  cui all'articolo 183 comma 8 del  D.Lgs 18.8.2000 n.  267 e



ss.mm.ii.  che  prevede  l’obbligo  a  carico  dei  responsabili  che  adottano  provvedimenti  che

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti  sia compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di finanza

pubblica, si dà atto che:

 il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del

bilancio di esercizio annuale 2017 assegnato a questo settore;

 a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibi-

le con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto

trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire entro 30 gg dalla presentazione

dei giustificativi di spesa;

Ritenuto  pertanto,  di  procedere  all’impegno  di  spesa   e  alla  liquidazione  del

cofinanziamento di euro 2.200,00 , ai sensi dell’art. 184 del decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma complessiva di euro 2.683,49 nel seguente modo:

- euro  2.200,00  a  favore  dell’Associazione  Borghi  Autentici  d’Italia,  (C.f.

95108270653) con sede legale in 67068 - Scurcola Marsicana (AQ) Via Cavalieri di

Vittorio Veneto n. 5 e sede operativa in 43039 Salsomaggiore Terme (PR) Viale

Matteotti n. 49 da imputarsi nel  bilancio 2017 nel  cap. 3760,  avente per oggetto

“Interventi diversi nel campo del turismo” ;

- euro 300,00 per la copertura di spese di viaggio e soggiorno di Amministratori al

bilancio 2017  Cap. 3010  “Indennità di missione e rimborso spese viaggio agli

Amministratori Comunali” 

- euro 100,00 per  la  copertura di  spese di viaggio e  soggiorno dei  dipendenti  da

imputarsi nel bilancio 2017 sul  Cap. 3011/60“Indennità di missione e rimborso

spese personale Servizi alla Persona”;  

- euro 83,49 a favore di  Mail Boxes, Soluzioni Snc di Casciola e Ressia, Corso IV

Novembre 4/d, Saluzzo, p  P.IVA 02860660048 da imputarsi nel  bilancio 2017 nel

cap. 3760,  avente per oggetto “Interventi diversi nel campo del turismo” ;

2) Di liquidare la somma di euro 2.200,00 a favore dell’Associazione Borghi Autentici

d’Italia,  (C.f.  95108270653)  stante  la  necessità  di  procedere  all’organizzazione

dell’evento previsto per il 10-12 marzo 2017;

3) Di dare atto che per quanto precisato in premessa, vengono rispettate le disposizioni

previste dall’art.183 , comma 8 de D. Lgs. 183, comma 8 del D.Lgs. 18.8.200 n 267 e



ss.mm.ii.

4) Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  comunale  alla  sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi,

sussidi,  vantaggi  economici”,  sotto-sezione di  secondo livello” Atti  di  concessione”,

pubblicazione che avverrà a cura dell'Unità di Progetto di cui al punto 3.1 del vigente

programma comunale triennale della trasparenza ed integrità”.

5) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la sig.ra Vilma Margaria, la quale ha

curato l’istruttoria  ed è incaricata  di  ogni ulteriore atto  di  esecuzione della presente

determinazione ai sensi dell’art.6 della Legge 7 agosto 1990, n.241 (nuove norme in

materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti

amministrativi).

Saluzzo, 09.03.2017

Il Dirigente
del Settore Servizi alla Persona

F.to dott. Marco Delleani 

SERVIZI FINANZIARI

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  se  ne  attesta  la  copertura

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.

267, dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti

con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa  prevista dall’art. 183

comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

Saluzzo, lì 14.03.2017

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI
F.to Nari dott.ssa Lorella



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi e cioè dal 14.03.2017 al 29.03.2017

****************************************************************************

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	IL DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI alla PERSONA
	Rilevato che l’istruttoria per il presente atto è stata svolta dal Vilma Margaria;

